
Téma týdne: Domácí zvířátka a zvířátka ze ZOO 
týden 6. – 9. dubna 2021 

 

 

Ahoj děti! 

Tak jak jste prožily Velikonoce? 

Tento týden si budeme povídat o domácích zvířátkách a zvířátkách v ZOO. 

Máte doma nějaká zvířátka? Já mám doma zakrslého králíčka, kocoura Edu, slepice a včely. 

Paní učitelka Maruška nemá žádné zvířátko a paní Romanka má pejska Bena, andulku a 

kravičky. Určitě můžete poslat nějakou fotku s vaším domácím mazlíčkem. 

A znáte nějaká zvířátka, která bydlí v ZOO? Jaké zvířátko ze ZOO se Vám líbí nejvíce? 

Mně se nejvíce líbí žirafa. 

Jdeme si o těchto zvířátkách popovídat trochu více, udělat si pár úkolů a něco hezkého 

vyrobit. 

Těšíte se? Já se těším moc, tak jdeme na to . 

 

        Vaše paní učitelka Jana  

 

 

DOMÁCÍ ZVÍŘÁTKA 

 

1. 
Jaká zvířátka vidíte na obrázku?  

Zkuste si je pojmenovat? 

Víte, jak se jmenují mláďátka  

těchto zvířátek? 

 

Prasátko – selátko  

Ovečka – jehňátko  

Slepička – kuřátko  

Pejsek – štěňátko  

Husa – housátko  

Kravička – telátko  

Kočka – koťátko  

Kachna – káčátko  

Králík – králíček 

Kůň – hříbátko  

Koza – kůzlátko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. 
Básnička 

 

KOČKA 

Naše kočka strakatá,  

měla čtyři koťata. 

Jedno mourek, druhé bílé, 

třetí žluté, roztomilé,  

a to čtvrté strakaté,  

po mamince okaté. 

 

Jaká může kočička být? 

Může být mourovatá, malinká, heboučká, chlupatá,… 

Kočičkám se líbí, když je někdo hladí. Pohlaďte maminku, tatínka, sestřičku nebo bratříčka. 

Kočičky mají také rády, když je někdo škrabká na zádech. Zkuste někoho na zádech 

poškrabkat. 

 

 

3. 
SLEPICE 

 

Kde bydlí slepice? Slepička bydlí v kurníku. Víš, co slepička papá? Slepička zobe zrní. 

Jak se jmenuje mláďátko od slepice? Mláďátko od slepice se jmenuje kuřátko. 

Víš, co slepice snáší? Slepička snáší vajíčka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OVCE 

 

Kde bydlí ovečka? Ovečka bydlí v domečku, kterému se říká chlév. 

Víš, co ovečka ráda papá? Ovečka má ráda travičku. Jak se jmenuje mláďátko od ovečky? 

Mláďátko od ovečky se jmenuje jehňátko. Víš, co nám ovečka dává? Ovečka nám dává vlnu. 

A z té vlny se pak vyrábí klubíčka vlny, ze kterých si můžeme uplést třeba svetr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PES 

 

Které zvířátko vidíte na obrázku? Je to pejsek. Máte doma pejska? Pokud ano, jak se pejsek 

jmenuje? Kde pejsek bydlí? Pejsek bydlí v boudě. Co má pes rád k jídlu? Pes jí granule. 

Jak se jmenují mláďátka od pejska? Mláďátka se jmenují štěňátka. Pejsek je dobrý kamarád 

člověka – říká se: „Pes, nejlepší přítel člověka.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRÁVA 

 

Které zvířátko vidíte na obrázku? Toto zvířátko se jmenuje kráva. Víte, kde taková kráva 

bydlí? Kráva může být v ohradě, ale může být také v domečku, kterému se říká chlév. Co 

kráva jí? Kráva má ráda trávu. Pamatujete si, které zvířátko ještě má rádo trávu? Byla to 

ovečka. Jak se jmenuje mláďátko od kravičky? Mláďátko se jmenuje telátko. Co nám 

kravička dává? Kravička nám dává mléko. Víte, co se z mléka může vyrábět? Z mléka se 

může vyrábět třeba sýr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 
Omalovánka 

 

Vymalujte si omalovánku zvířátek na statku. Snažte se u omalovánky nepřečmrkávat. 

Pojmenujte si zvířátka, která vidíte na obrázku. Zkuste říct, jak se jmenují jejich mláďátka, 

které jsou také na obrázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 
Písnička 

 

Zkuste si poslechnout a zazpívat písničku o zvířátkách. Určitě ji znáte ze školky . 

 

Krávy, krávy, … 

https://www.youtube.com/watch?v=9s6PfnJbo8M 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9s6PfnJbo8M


6.  
Výtvarná činnost 

 

Vyrobíme si společně kravičku, o které se zpívalo v písničce. 

 

Budeme potřebovat: 

 Bílý papír 

 Černý papír 

 Růžový papír 

 Lepidlo 

 Nůžky 

 Černý fix 

 

Postup: 

1. Nachystejte dětem nastříhaný papír na jednotlivé části. 

2. Nechejte děti, ať si kravičku slepí, můžete jim poradit. 

3. Děti kravičce dokreslí fleky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7. 
Cvičíme jako zvířátka 

 

Zkuste si zacvičit podle videa jako zvířátka. Toto cvičení zvládnou i nejmenší děti . 

Můžete nám poslat krátké video, jak podle videa cvičíte . 

 

SOBÍKOVO CVIČENÍ PRO DĚTI, TENTOKRÁT SE ZVÍŘÁTKY 

  

https://www.youtube.com/watch?v=fbGNu6MUzhc 

 

8.  
Pracovní listy 

 

Spočítej, kolik zvířátek je na obrázku. Zakroužkuj správné číslo. Na kterém obrázku je 

zvířátek nejméně? Na kterém obrázku je naopak zvířátek nejvíce? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ke každému barevnému obrázku najdi správný stín. 

Pojmenuj zvířátka, která na obrázku jsou. Jak se jmenují mláďátka zvířátek, které na obrázku 

vidíš?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Najdi každému zvířátku jeho správný domeček. Zkus pojmenovat zvířátka na obrázku a 

domeček, ve kterém bydlí . Např. Na obrázku vidím slepičku. Její domeček se jmenuje 

kurník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZVÍŘÁTKA ZE ZOO 

 

1. 
 

Zkus pojmenovat všechna zvířátka, která vidíš na obrázku. 

Které zvířátko se ti nejvíce líbí? Mě se nejvíce líbí žirafa. 

Které zvířátko je nejbarevnější? Nejbarevnější je papoušek. 

Které zvířátko má pruhy. Zebra má černo – bílé pruhy.  

Které zvířátko má nejdelší krk? Je to žirafa. 

A které zvířátko má chobot? Slon má chobot. 

A které zvířátko má dva hrby? Velbloud má dva hrby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. 
Pohybová chvilka 

 

Opičí dráha 

Udělejte si doma nebo venku opičí (překážkovou dráhu). Zvládnete ji celou přejít? 

Můžete se projít po lavičce, udělat slalom mezi kuželkami, sklouznout se na skluzavce, 

přeskákat překážky,… Fantazii se meze nekladou . 

 

Závody krokodýlů 

Udělejte si doma závody krokodýlů. Vaším úkolem je lézt po čtyřech s hračkou na zádech. 

Pozor, hračka vám nesmí se zad spadnout. Můžete si udělat doma závody s maminkou, 

tatínkem, sestřičkou nebo bratříčkem . 

 

Můžete nám poslat video, jak doma cvičíte . 

 

3. 
Výtvarná činnost 

 

Nyní si společně vyrobíme barevnou chobotničku. 

 

Budeme potřebovat: 

 

 Vytisklou šablona 

 Vodové barvy 

 Štětec 

 Lepidlo 

 Barevný papír 

 

Postup: 

1. Vytiskněte si šablonu chobotnice. 

2. Nechte děti, ať si chobotnici  

vodovými barvičkami různě pobarví. 

3. Chobotnici dětem vystřihněte  

(starší děti si ji vystřihnou),  

chobotnici také podle čar nastříhejte  

chapadla (děti zvládnou). 

4. Poté chobotnici nalepte  

na barevný papír. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 
Pracovní listy 

 

Na každém řádku spočítej zvířátka. Počet zapiš do čtverečku vedle zvířátek. Starší děti zapíší 

počet číslem, mladší pomocí teček.  

Jaká zvířátka jsou na tomto pracovním listu? Zvířátka si můžeš vykreslit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokresli krokodýlům zuby. Krokodýly si můžeš vymalovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. 
Zpívej a tancuj 

 

Můžete si doma zazpívat a zatancovat na písničky . 

 

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – SLONÍK TONÍK  

 

https://www.youtube.com/watch?v=gIxsLSJCwmo 

 

 

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – ZOO 

https://www.youtube.com/watch?v=ssVoM0tJN58 

 

 

6. 
Procvičujeme stříhání 

 

Nechejte děti, ať si procvičí stříhání a naučí se pracovat s nůžkami. Kontrolujte, aby nůžky 

držely správně . 

 

Tentokrát si stříhání procvičíme na lvovi. Vytiskněte si lva, pěkně si ho první vykreslete. 

Potom vezměte do ručiček nůžky a pěkně podle čar stříhejte. Lvíčka si poté nalepte na 

barevný papír.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. 
Logohrátky 

 

Teď si společně procvičíme pusinku. První vždy pojmenuj zvířátko na obrázku a pak řekni, 

jaký zvuk zvířátko dělá . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.  
Slabikování 

 

U každého obrázku zvířátka vytleskej slabiky a počet slabik vyznač do připravených koleček. 

Tolik, kolik má dané slovo slabik, tolik bude vybarvených koleček. 

 

 


